
Ordinanza Presidenziale n. 5 del 19/04/2021 Pagina 1

COPIA

PROVINCIA DI BENEVENTO
IL PRESIDENTE

Ordinanza n. 5 del 19/04/2021

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTI GLI UFFICI E DEI LOCALI DELLA SEDE
DELL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO SITA IN PIAZZALE
CARDUCCI – 20.04.2021/22.04.2021

IL PRESIDENTE

Visto l’art. 32 della costituzione Italiana che tutela la salute come diritto fondamentale del cittadino;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi,
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visti:

· i DPCM emanati in materia di contenimento epidemiologico SARS Cov-2 COVID-19;

· le Ordinanze emanate in materia di contenimento epidemiologico SARS Cov-2 COVID 19, dal
Presidente della Regione Campania;

Visto il Decreto Legge 14 gennaio 2021, n. 2, con il quale lo stato di emergenza è stato prorogato fino al 30
aprile 2021 ed adottato ulteriori misure per fronteggiare l'emergenza COVID-19;

Vista, altresì, la direttiva n. 1/2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica che al punto 8 detta misure più
dettagliate in materia di salubrità degli uffici pubblici;

Vista l’Ordinanza n. 3 del 17.09.2021 con la quale si disponeva la chiusura degli uffici della sede di
Piazzale G. Carducci, per la giornata di lunedì 19 aprile 2021;

Preso atto che

· presso i suddetti uffici sono stati riscontrati ulteriori casi di positività al tampone SARS Cov-2 COVID-19;

· A seguito della situazione sanitaria verificatasi e per arginare la diffusione del contagio si ritiene
disporre la chiusura totale fino al 22.04.2021 compreso, senza eccezioni e con decorrenza immediata,
di tutti i locali ed uffici dell’Amministrazione Provinciale di Benevento – sede di Piazzale Carducci;

Dato atto che

· Verrà disposta con successivi provvedimenti dirigenziali l’immediata collocazione in lavoro agile da
remoto del personale del medesimo edificio per consentire la prosecuzione dell’attività
amministrativa indispensabile;



Ordinanza Presidenziale n. 5 del 19/04/2021 Pagina 2

· I servizi, pertanto, saranno garantiti via web o telefonicamente;

· Sul sito istituzionale dell’Ente, raggiungibile all’indirizzo www.provincia.benevento.it, nella sezione
amministrazione trasparente - Organizzazione – “Telefoni e posta elettronica” e/o “Articolazione
degli uffici - Organigramma” sono reperibili tutti i contatti dei dipendenti della Provincia di
Benevento;

· In ogni caso restano sempre attive le caselle di posta elettronica istituzionale dell’Ente

~ protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it

~ protocollo.generale@provincia.benevento.it,

alle quali inviare qualsiasi richiesta di informazioni;

· È prevista l’effettuazione di ulteriore screening di tamponi per tutto il personale degli uffici di
Piazzale Carducci per giovedì mattina;

· Si dispone la ripresa regolare delle attività in presenza a far data dal prossimo 23.04.2021, fatto
salvo esiti del prossimo screening che consiglino il mantenimento delle condizioni dettate dalla
presente ordinanza;

Ritenuto che l’aumento dei casi di contagio da SARS Cov-2 COVID-19 nel territorio del comune di
Benevento e provincia impone di adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e della
salubrità degli ambienti di lavoro;

Sentito il datore di lavoro con il quale sono state concordate modalità operative e protocolli di sicurezza;

Visti i commi 1 e 2 dell'art. 50 del D. Lgs 267/2000;

ORDINA

Per tutti i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti.

1. La chiusura di tutti gli uffici e locali della Provincia di Benevento, sede di Piazzale G. Carducci, a seguito
della situazione sanitaria verificatasi, per arginare la diffusione del contagio, fino al 22.04.2021 compreso,
senza eccezioni e con decorrenza immediata

SPECIFICA

2. Che verrà disposta con successivi provvedimenti dirigenziali l’immediata collocazione in lavoro agile da
remoto di tutto personale del medesimo edificio a far data dal 20.04.2021 e fino al 22.04.2021 per consentire
la prosecuzione dell’attività amministrativa indispensabile;

3. I servizi, pertanto, saranno garantiti via web o telefonicamente;

4. Sul sito istituzionale dell’Ente, raggiungibile all’indirizzo www.provincia.benevento.it, nella sezione
amministrazione trasparente - Organizzazione – “Telefoni e posta elettronica” e/o “Articolazione degli uffici
- Organigramma” sono reperibili tutti i contatti dei dipendenti della Provincia di Benevento;

5. In ogni caso restano sempre attive le caselle di posta elettronica istituzionale dell’Ente

~ protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it

~ protocollo.generale@provincia.benevento.it,

http://www.provincia.benevento.it/
mailto:protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it
mailto:protocollo.generale@provincia.benevento.it
http://www.provincia.benevento.it/
mailto:protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it
mailto:protocollo.generale@provincia.benevento.it


Ordinanza Presidenziale n. 5 del 19/04/2021 Pagina 3

alle quali inviare qualsiasi richiesta di informazioni;

6. Che è prevista l’effettuazione di ulteriore screening di tamponi per tutto il personale degli uffici di Piazzale
Carducci per giovedì 22.04.2021;

7. Che gli uffici, all’esito dei risultati dei tamponi, riprenderanno il normale funzionamento a partire da
venerdì23 aprile 2021 fatto salvo esiti del prossimo screening che consiglino il mantenimento delle
condizioni dettate dalla presente ordinanza.

DISPONE

8. Di trasmettere la presente ai Dirigenti, al Segretario Generale e a tutti i responsabili di servizio, affinché
assicurino, ognuno per i locali e strutture di propria competenza, che gli stessi siano liberi da personale.

9. Di trasmettere copia del presente alle OO.SS. territoriali ed alle RR.SS.UU.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
f.to (Antonio Di Maria)



Ordinanza Presidenziale n. 5 del 19/04/2021 Pagina 4

PROVINCIA di BENEVENTO

La presente Ordinanza Presidenziale 5 del 19/04/2021 viene pubblicata all'ALBO ON-LINE dell'Ente

con n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
19.04.2021

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
988


